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SOUHRN

1. Cíl práce:

Cílem této je optimalizace reklamy na sociálních sítích společnosti ElectroWorld s.r.o.

2. Výzkumné metody:

V teoreticko-metodologické části práce byly formou rešerše vysvětené pojmy spojene s marketingem,
internetovým marketingem, marketingovou komunikaci a reklamou. Používáli se texty a práce českých a

zahraničních odborníků týkají se této problematiky. Byla uvedená základní charakteristika sociálních sítí a jejích

hlavních představitelů, Facebook, YouTube a Instagram. Následně byl vytvořen dotazník, který by pomohl

hlavně zjistít postoj respondentů k sociálním sítím a k reklamě v ních. Po vyhodnocení dotazniků proběhla

identifikace sociálních sítí konkurentů a lídrů v odvětví za účelem porovnání a hledání rozdílů a chyb.

3. Výsledky výzkumu/práce:

Dotazníkového šetření se zúčastnílo 64 respondentů, většina byla ve věkové kategorií od 19 do 35 let se

středoškolským nebo vysokoškolským vzděláním. Zjístilo se, že větší čast respondentů používá sociální sítě

denně. Přibližně třetina oslovených sleduje profily firem na sociálních sítích a pouze 1/9 respondentů sleduje

firmy specializující se na elektrospotřebiče. Pozitivním zjíštěním, bylo že skoro všichní respondenti společnost

ElectroWorld znají. Nicméně pouze jeden z účastníků průzkumu sleduje oficiální profily na sociálních sítích.

Pouze 37,5 % považoválo komunikací na sociálních sítích za důležitou a více než polovína měla negativní názor

na reklamu v sociálních sítích.

4. Závěry a doporučení:

Prvním návrhem pro zlepšení komunikace se zákazníky je rozšíření náplně práce pracovníků infolinky nebo

marketingového oddělení, která by se rozšířila o správu profilu na Facebooku. Hlavní činnosti by bylo řešení
zpráv a příspěvků uživatelů nebo případná konzultace.

Dalším navrhem je zvýšení počtů soutěží, které se provádí na profilu. Díky tomuto nástrojí CZC.CZ získalo

velkou pozornost a předběhla všechny konkurenty v celkové aktivitě úživatelu. Všechny soutěže pořádané na

jejich profilů měli stejnou strukturu a jednoduché pravidla, které by nezatěžovali úživatele a nebyly časově

náročné. Největšimí náklady v tomhle případě budou spojené s cenou pro výherce. Lze očekávat, že dražší ceny

vyvolají větší zájem mezi úživatelé sítí.

Navrhem pro sociální síť YouTube je návrat k reklamním spotům a jejích propagace přes přeskakovací videa. V

danou chvili reklamní spoty jsou stále k vidění v televizi. To znamená, že hlavní výdaje budou spojené s

reklamou na YouTube.

Společnosti ElectroWorld už pravděpodobně byl založen profil na Instagramu, ale vzhledem k tomu, že na

oficiálních stránkach a na Facebook profilu není žádný odkaz na něj, nelze s jístotou říct, že se jedná o oficiální
profil. V případě, že ten profil je opravdu oficiální prvním krokem by mělo být přidání odkazu na Instagram

profil na webových stránkach a na Facebook profil. Publikováný obsah by měl odpovídat současné nabídce a

aktivním akcím v prodejní sítí.
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SUMMARY

1. Main objective:

The aim of this is the optimisation of advertising on social networks of ElectroWorld s.r.o.

2. Research methods:

In the theoretical and methodological part of the bachelor thesiswas elaborated on the basis of knowledge about
marketing, internet marketing, marketing communication and advertising gained from the search of professional

publications and Internet resources. marketing, internet marketing, marketing communication and advertising.

The basic characteristics of social networks and its main representatives, Facebook, YouTube and Instagram

were mentioned. A questionnaire was subsequently created to help identify the respondents ' attitude to social

networks and advertising. After evaluating questionnaires, the social networks of competitors and industry

leaders were identified in order to compare and find differences and mistakes.

3. Result of research:

The survey was attended by 64 respondents, most of them in the age category from 19 to 35 years with secondary

or tertiary education. It was believed that a greater proportion of respondents were using social networks daily.

About a third of the respondents follow the company profiles on social networks, and only 1/9 follow profiles of
companies specialising in electrical appliances. The positive thing about it was that almost all respondents knew

ElectroWorld. However, only one participant in the survey follow official profiles on social networks. Only

37.5% considered communication on social networks as an important part and more than half had a negative

opinion on social media advertising.

4. Conclusions and recommendation:

The first suggestion to improve customer communication is to extend the work of the Infoline or marketing

department to extend the management of the Facebook profile. The main activities would be to address users '

reports and contributions or possible consultations.

Another top is the increase in the number of competitions performed on the profile. Thanks to this tool, CZC.CZ

received great attention and overran all competitors in the overall activity of the user. All competitions organized

on their profiles had the same structure and simple rules that would not bother the user and were not time-
consuming. The most cost in this case will be associated with the prize for the winner. More expensive prices

can be expected to bring more interest among network users.

The top for the YouTube social network is to return to advertising spots and promotions via skipping videos. In

the given moments, advertising spots are still seen on TV. This means that the main expenses will be associated

with advertising on YouTube.

ElectroWorld has probably already created an Instagram profile, but since there is no link to it on the official

website and on the Facebook profile, it is not possible to say that this is an official profile. If that profile is really

the official first step should be adding a link to the Instagram profile on the website and on the Facebook profile.

The published content should match the current menu and actual sales.
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1 Úvod

Moderní svět už není schopný fungovat bez internetu. V relativně blízké minulosti internet byl

nepřehledným prostředím a pouze malá komunita lidí byla schopná ho používat naplno. Ale

kvůli vysokým cenám za připojení a nízká, podle současných kritérii, rychlost i oni byli

omezeny časem. Během několika desítek let se táto globální sít stala nedílnou součásti života

většiny obyvatelstva naší planety. Postupně složité ovládací prostředí se zjednodušilo, zvýšila

se rychlost a objevili se levné bezlimitní tarify. Internet se stál základem moderní společnosti a

člověk, který dneska nemá k němu přístup, jako kdyby neexistoval. Díky neuvěřitelné flexibilitě

a obsáhlosti každý člověk si tam najde vše potřebné a možnosti jeho využití jsou téměř

neomezené, buď to hraní videoher, sledování filmu, studium, komunikace s lidmi nebo

vydělávání. K tomu všemu bude potřebovat pouze počítač nebo mobilní telefon a připojení k

internetu. A ten fakt, že mladší generace se seznámí s internetem dřív než půjde do školy, z

největší pravděpodobnosti znamená, že on bude i budoucnu součásti lidského života.

Postupný vývoj internetu poskytl více možnosti i pro marketing, který po vzníku rádia a televizi

získal další nástroj propagace, který není omezený hranicemi státu. Na rozdíl od nich ale

umožňuje přesnější targeting, neustálé udržování kontaktu se zákazníky a momentální sběr dat

a statistik prodeje. V současnosti internetový marketing nemá konkurencí a počet firem a

společnosti používajících internet k propagaci svých produktu a služeb neustále roste. Narůst

jeho oblibenosti je částečně spojen s nízkými provozními náklady a díky ním je dostupnější pro

menší podniky.

Hlavním trendem posledních deseti let jsou sociální sítě, které za tak krátkou dobu získali

obrovskou popularitu. Sociální síť lze popsat jako interaktivní internetovou stránku, která

vytváří sociální prostředí a umožňuje svým návštěvníkům vytvářet skupiny se stejnými zájmy.

Současná nabídka sociálních sítí je široká a většina z nich poskytuje jedinečný obsah a služby,

buď to sdílení videa, fotografií, textu anebo všeho dohromady. Většina obyvatelstva

s přístupem k internetu má účet v jedné nebo více sítích a díky neustálému zdokonalování

služeb a přidávání nových funkci počet uživatelů stále roste.

Cílem této práce je optimalizace reklamy na sociálních sítích společnosti ElectroWorld

s.r.o.

Práce je rozdělena na několik části. Po úvodu následuje teoreticko-metodologická část a poté

praktická část. Teoretická část byla zpracována formou literární rešerše a slouží jako podklad

pro zpracování praktické části. Teoretická část je věnována pojmum souvisejících

s marketingem, internetovým marketingem a marketingovou komunikací. V další části byly

vysvětlené pojmy související s internetem, sociálními sítí a reklamou v sociálních sítích.

Následující podkapitoly se věnují nejoblibenejším sociálním sítím na území České republiky,

kde je uvedená charakteristika každé sítě, její funkce, odlišnosti od ostatních sítí, historií vzniků

a významné události. Závěrečná část je zaměřená na způsoby propagaci, které každá sít nabízí.

Bude uveden systém vytváření, nastavení a správy reklamy, kterou každá z uvedených


[…]


kdekoliv v prostorech prodejny. Pro účast v soutěží uživatele musí sledovat profil

ElectroWorldu a fotografie označena příslušným hashtagem. Nejzajímavější fotografie, které

splní všechny podmínky dostanou se profil ElectroWorld, kde proběhne finále soutěže. Během

finále soutěže, které bude trvat týden, na profilu ElectroWorldu nejzajímavější příspěvky budou

soutěžit v počtů lajků. Soutěžící ve snaze zvýšit počet lajků a tím zvýšit šance na výhru, budou

žádat své známé a přátele o návštěvu profilu ElectroWorldu.

Reklama na Instagram

Sociální sít Instagram poskytuje širokou nabídku reklamních nástrojů a nejvíc vyhovující pro

společnost ElectroWorld je považovaná fotoreklama nebo reklama ve Stories. Při použiti

možnosti propagaci přes Stories uživatelé mají omezený čas na seznámení s obsahem

příspěvků, ale na druhou stranu příspěvek zabíra cely prostor obrazovky. Také existuje
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pravděpodobnost, že uživatel může reklamu překliknout nebo přehlídnout v potoků ostatních

příběhů, proto je navrženo používat kombinaci těchto dvou způsobu.

Na obrázků 11 jsou ukázané rozdíly mezi reklamními příspěvky na Facebooku, na Instagramu

a na Instagram Stories.

Obrázek 11 Vizuální rozdíly příspěvku

Zdroj: Facebook Business (2019)
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4 Záver

Hlavním cílem bakalářské práce byla optimalizace reklamy na sociálních sítích společnosti

ElectroWorld s.r.o. Sociální sítě patří mezi hlavní fenomény 21. století. Široká nabídka

sociálních sítí dokáže uspokojit každého uživatele internetu. Člověk se může podělit se svými

myšlenkami, fotografií a videí s celým světem aniž by musel jít ven. Oblíbenost sociálních sítí

poskytla podnikům další cesty pro propagaci svých výrobků a služeb.

Praktická část nejdřív se zabývala dosavadní marketingovou komunikaci na sociálních sítích

Facebook, YouTube a Instagram. Důraz na tyto sociální sítě byl kladen protože to jsou

nejpopulárnější sítě na světě. Každá poskytuje odlišné funkce a lze říct, že se nejedná o přímé

konkurenty. Facebook i přes to, že v posledních letech nabízí i přímé přenosy a Stories, které

se podobají Instagramovým, stálé hlavně se specializuje na komunikaci přes textové zprávy.

Youtube je zaměřeny hlavně na videa a přímé přenosy. Instagram je sociální síť pro sdílení

fotografií. Lze říci, že oni se vzájemně doplňují a mnozí uživatele internetu vlastní účet v každé

z nich.

Nejdřív bylo provedeno dotazníkové šetření. Dotazníkového šetření se zúčastnilo 64

respondentů, věková skupina od 19 do 35 let měla nejvíce zástupců a větší část z ních používá

sociální sítě denně. Pouze třetina oslovených sleduje profily firem na sociálních sítích a 1/9

respondentů sleduje firmy specializující se na elektrospotřebiče. Pozitivním zjištěním, bylo že

skoro všichni respondenti společnost ElectroWorld znají. Nicméně pouze jeden z účastníků

průzkumu sleduje oficiální profily na sociálních sítích. Pouze 37,5 % považovalo komunikací

na sociálních sítích za důležitou a více než polovína měla negativní názor na reklamu v

sociálních sítích.

Ani jeden z profilu společnosti na sociálních sítích nepatří mezi nejpopulárnější a každý z nich

má určité nedostatky. Profil ElectroWorldu na Facebook slouží pouze pro nahrávání příspěvků

o nadcházejících nebo současných akcích. Za celou dobu na něm proběhlo jen pár soutěží.

Komunikační funkce také nefungovali tak jak by to mělo vypadat. Komunikace přes Messenger

je zdlouhavé a pro případ dotazů zákazník si pravděpodobně radši zvolí infolinku. Dalším

problémem jsou příspěvky uživatelů, hlavně negativního charakteru. Ve velkém množství

dokážou fungovat jako špatná reklama. Pro řešení těchto nedostatku bylo navrženo rozšířit

funkce pracovníků Infolinky a poskytnout jim přístup k sociálním sítím pro zvýšení rychlosti

reakce na zprávy přes Messenger a reakcí na příspěvky uživatelů. Pro zvýšení aktivity uživatelů

na profilů bylo navrženo navýšení počtů soutěží na profilů. Soutěže by se zakládali podle stejné

struktury jako soutěže na profilech CZC.CZ a Mall.cz. Největšími vydají v pořádaní soutěží

budou ceny pro výherce.

YouTube kanál ElectroWorld dřív sloužil jako úložiště reklamních spotu, které se používali

jako přeskakovácí reklama na YouTube. Před rokem se ale situace změnila a místo reklamy

ElectroWorldu se tam nahrávají propagační videa produktů bez uvedení ElectroWorldu. Odkaz

na stránky ElectroWorldu se nachází pouze v popisu videa. Důvodem může být nedostatek

financí na výrobu reklamních videí, ale v televizi reklama ElectroWorldu se i nadále objevuje.

Návrhem pro sociální síť YouTube je návrat k reklamním spotům a jejích propagace přes

přeskakovací videa. V danou chvili reklamní spoty jsou stále k vidění v televizi, to znamená,

že hlavní výdaje budou spojené s reklamou na YouTube

Návrhem pro zvýšení aktivity na sociální sítí Instagram je zahájení soutěže o hodnotné ceny

stejně jako bylo navrženo výše v doporučení pro sociální síť Facebook, ale bude přizpůsobena
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Instagramovemu prostředí. Tématem soutěže je zábava s ElectroWorldem. Soutěž bude mít

větší tvůrčí základ a bude zaměřena na fotografické schopnosti sledujících.
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