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Další hodnocení:
Autor chce optimalizovat marketingovou komunikaci dané společnosti na sociálních sítích, nicméně ne všechno
jeho šetření vede spolehlivě k dosažení takto zvoleného cíle. V teoretické části jsou sice sociální sítě popsány,
nicméně spíše kompilačním způsobem z populární literatury, než se zaměřením na jejich výkonnost či vhodnost
pro určitý druh komunikace. V daném šetření je zkoumána i spousta obecných záležitostí, které by jistě bylo
relevantnější převzít ze sekundárních zdrojů, než je odvozovat na vzorku 64 respondentů (např. vztah uživatelů
internetu k sociálním sítím, atp). Nicméně autor prokázal zapálenost a fundovanost v dané problematice.

Otázka č. 1 vztahující se k tématu práce:
Navrhujete rozšíření marketingové komunikace na Instagramu. Jaké marketingové cíle by podle vás tato
komunikace byla schopná plnit?

Otázka č. 2 vztahující se k tématu práce:
Které marketingové aktivity konkurenčních společností byste doporučoval zavést/posílit ve zkoumané společnosti a
proč?

Otázka č. 3 vztahující se k tématu práce:
Máte zmapované, jaká reálná očekávání lze vznášet na sociální sítě?

Ostatní otázky vztahující k tématu práce:
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velmi dobře X
dobře
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